
1 
 

Smlouva o spolupráci na uspořádání expozice (Wispi VMP 2020/59/S) 
 

1. Smluvní strany 
 

 

Národní muzeum v přírodě (dále jen NMvP) 

se sídlem Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

zastoupené generálním ředitelem VMP  

 
 

a 

 

 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta (dále jen LDF) 

se sídlem Zemědělská 3, 613 00 Brno 

zastoupena rektorkou  

 

 

(NMvP a LDF se budou dále společně označovat jen jako „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění, zákona č. 181/2007 Sb. a zákona 122/2000 Sb., O ochraně sbírek 

muzejní povahy, v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky, v platném znění, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 

 

2. Předmět smlouvy: 
Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na uspořádání výstavy s pracovním názvem:  

 

Pod ochranou svatého Josefa – Hledání tradice tesařského řemesla 

 

v prostorách Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm a to v období od června 2020 do 

prosince 2022. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran: 
3.1 LDF dle přiloženého harmonogramu a rozpočtu zajistí zejména tiskové práce – grafická příprava, 

výroba panelů a výstavního katalogu, odborný obsah výstavy a výběr exponátů. Zabezpečí editorské 

i redakční zpracování výstavních textů, zajistí a uhradí návrh grafické podoby výstavních panelů, jejich 

zlom a předtiskovou přípravu, zabezpečí přípravu a vydání výstavního katalogu. LDF bude výstavu 

také propagovat prostřednictvím svých standardních mediálních výstupů včetně elektronických. 

 

3.2 NMvP dle přiloženého harmonogramu a rozpočtu poskytne expoziční prostor (Panská sýpka 

v Dřevěném městečku) a kompletní výstavní fundus (zejména výstavní vitríny a vestavěné stěny) 

včetně fyzického a smluvního zabezpečení zapůjčených předmětů, dále výrobu 3D modelů 



2 
 

stavebního tesařského dvora a vzorků historického opracování dřeva. NMvP také zajistí provoz 

a ostrahu výstavy včetně odpovídajících teplotních a vlhkostních podmínek tak, aby nedocházelo 

k poškození výstavy. NMvP bude výstavu propagovat prostřednictvím svých standardních mediálních 

výstupů a kontaktů. 

 

4. Odpovědné osoby: 
4.1 Ve věcech smluvních je za NMvP zmocněn jednat I  

 

4.2 Ve věcech technických je za NMvP zmocněn jednat  

4.3 Ve věcech smluvních je za LDF oprávněn jednat  

4.4 Ve věcech technických je za LDF zmocněn jednat  

 

 

5. Trvání smlouvy: 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data jejího podpisu do 31. prosince 2022 včetně. 

V případě prodloužení výstavy může být tato smlouva prodloužena dohodou smluvních stran. 

5.2 Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit před uplynutím doby, na kterou byla 

uzavřena, pokud druhá smluvní strana závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy. 

 

 

6. Rozpočet a harmonogram 
Název: Náklad: Termín pořízení: Termín realizace: Uhradí: Realizuje: 

Tisk na panely/postery apod.  20000 březen 2020 duben 2020 MENDELU MENDELU 

Velkoplošný tisk i s nalepením-pozadí 35000 březen 2020 duben 2020 MENDELU MENDELU 

Materiál na 3D model 30000 leden 2020 květen 2020 ÚTAM D. Stejskal 

Materiál na vzorky opracování 20000 leden 2020 květen 2020 ÚTAM D. Stejskal 

Výroba modelu tesařského dvora 

a vzorků opravování 100 000 červen 2020 červen 2020 NMvP D. Stejskal 

Tvorba textů expozice a katalogu 50 000 květen 2020 květen 2020 NMvP D. Stejskal 

Elektroinstalace 35000 listopad 2019 2020 MENDELU NMvP 

2 vitríny (doplnění muzejního inventáře)           

Tisk ostatní 10000 duben 2020 2020 MENDELU externí  

Tisk plakáty (100 ks) + výlep 6000 květen 2020 květen 2020 MENDELU NMvP 

Tisk skládačky 500 ks 5000 květen 2020 květen 2020 MENDELU  externí  

2 miniPC (mapa, video) + 2 wifi klávesnice 12000 listopad 2019 duben 2020 MENDELU MENDELU 

Obrazovka 43" nebo 32" (mapa) 15000 listopad 2019 duben 2020 MENDELU MENDELU 

Dataprojektor (video) 30000 listopad 2019 duben 2020 MENDELU MENDELU 

Plátno 3000 listopad 2019 duben 2020 MENDELU MENDELU 

Úprava podií 3000 leden 2020 leden 2020 MENDELU NMvP 

Skřínky nářadí   leden 2020 únor 2020 NMvP NMvP 

Nábytek ostatní   březen 2020 březen 2020 NMvP NMvP 

Vernisáž 10000 květen 2020 červen 2020 NMvP NMvP 

Instalace kamery do výstavního prostoru 3ks 15 000 2020 2020 NMvP NMvP 

Zajištění modelu krovu a nářadí (sklo, plexi) 14 000 2020 2020 NMvP NMvP  

Pojištění zápůjček   20 000 2020 2020,2021 NMvP NMvP 

Grafické práce 35 500 únor–květen 2020 duben květen 2020 MENDELU     

Elektroinstalace další   2020 2020 NMvP NMvP 



3 
 

Celková částka 474 000,- Kč 

Z toho NÁRODNÍ MUZEUM V PŘÍRODĚ – 250 000,- Kč 

Z toho MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ – 224 000,- Kč (včetně Ústavu teoretické 

a aplikované mechaniky AV ČR - ÚTAM) 

 

 

7. Ostatní ujednání 
7.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními zákona, podle kterého je smlouva uzavírána (občanský zákoník).  

7.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v čl. 1 této 
smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.  
7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou. 

7.4 Účastníci níže podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se řádně 
seznámili s jejím obsahem, že tomuto jejímu  obsahu porozuměli a že jim nic nebrání v jejím podpisu a 
v její realizaci. 
7.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Rožnově dne  V Brně dne 

   

   

             

            

 

   

  

 

 

 

 

 




